R E Q U E R I M E N T O  Nº. 836

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua José Maurício de Oliveira, em frente ao nº. 241, existe uma árvore cujos já estão velhos e as raízes expostas estão quebrando a calçada;

CONSIDERANDO a urgente necessidade de efetuar a retirada dos galhos que já atingiram os referidos fios,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de efetuar a poda da árvore existente  na Rua José Maurício de Oliveira, em frente ao nº 241, evitando desta forma acidentes com as pessoas que transitam pelo referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2008.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	PROF. VAROLI

PV

JOSEY

PR